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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

سر و ته یارانه 4۵0 هزار تومانی کجاست؟
اعلام »پرداخت یارانه ۴۵۰ هزار تومانی« در بین برنامه های انتخاباتی کاندیداهای 
ریاست جمهوری، ابهامات و ســوالاتی دارد که بر اساس آمارهای رسمی مورد 

تحلیل و بررسی قرار گرفته است.
به گزارش اقتصادسرآمد از ایسنا، همان طور که قابل پیش بینی بود، موضوع اصلی 
اقتصادی که برخی کاندیداها در برنامه های خود دست روی آن دست گذاشتند، 

بحث یارانه  نقدی است که بعضا جای بحث بسیار دارد.
یکی از مواضع یارانه ای کاندیداهای ریاست جمهوری به پرداخت یارانه ۴۵۰ هزار 
تومانی از سوی محسن رضایی برمی گردد. اما اعلام وی، با توجه به این که هنوز 
توضیح کاملی همراه نداشــته، ابهامات زیادی دارد و در چند موردی که در این 
رابطه اظهارنظر کرده، هنوز پاسخ مشخصی به سوالات پیرامون یارانه ۴۵۰ هزار 
تومانی ارائه نشده است. مروری بر وعده های این کاندیدای ریاست جمهوری 
درباره یارانه که در روزهای اخیر و شب گذشته در برنامه گفت وگوی ویژه خبری 
مطرح شد، ابهاماتی دارد.رضایی گفته که می خواهد در دولتش یارانه ۴۵۰ هزار 
تومانی پرداخت کند. در ادامه در یک ویدئو اعلام کرده که »اولین مساله  دولت وی 
توجه به ساماندهی یارانه های پنهان است. به این صورت که بنزین و گازوئیل را 
به دهک ثروتمند با قیمت واقعی خواهد فروخت و ۹ دهک دیگر این سوخت ها 
را با نرخ ترجیحی دریافت می کنند. از این محل  چهار میلیارد دلار صرفه جویی 
خواهد شد که به ۴۰ میلیون نفر )هر ۱۷۸ هزار تومان یارانه( اختصاص پیدا می کند. 
چهار میلیارد دلار دیگر نیز قرار است از نهاده های دامی و اساسی صرفه جویی شود 
که در مجموع ۳۵۰ هزار تومان می شود که با ۹۱ هزار تومان فعلی در مجموع ۴۵۰ 

هزار تومان یارانه پرداخت خواهد شد«.
رضایی مدعی شده که به گونه ای مدیریت خواهد کرد که این پرداخت یارانه بدون 

تاثیر در قیمت ها و تورم جابجایی منابع و برداشت بودجه باشد.
اما اظهار دیگر محسن رضایی، تاکید مجدد بر درست بودن عدد ۴۵۰ هزار تومانی 
یارانه اعلامی وی است و گفته که این اعلام با پشتوانه است و تورمی ایجاد نمی کند 

و هزینه روی دوش دولت نخواهد گذاشت.
این کاندیدای ریاســت جمهوری گریزی به بحث یارانه های پنهان زده و گفته 
»ســالانه معادل ۱۳۰ میلیارد دلار یارانه داده می شــود که بخش زیادی از آن را 
ثروتمندان می برند و در برق مصرفی در لوسترها و بنزین خودروهایشان مصرف 
می کنند، در حالی که برق یک لوســتر یک ثروتمند معــادل برق یک کوچه در 

شهرهای جنوبی ایران است که این موضوع بی عدالتی و نابرابری است«.
در دیگر اظهار رضایی بار دیگر بر مواضعی که داشــته بدون توضیح اضافه ای 
تاکید و اعلام شده که » بعد از این که دولت جدید را دست بگیرد، سریعا نسبت 
به ساماندهی یارانه ها اقدام خواهد کرد« و بار دیگر به »چهار میلیارد دلار فروش 
محصولات نفتی از محل یارانه ثروتمندان و معادل همین مقدار از خرید نهاده های 
دامی « اشــاره کرده و گفته که »یارانه را به مبلغ ۴۵۰ هزار تومان برای هر نفر در 

جمعیت ۴۰ میلیونی افزایش می دهد«.
این چند مرحله از اظهارات رضایی تکمیل کننده اطلاعات در رابطه با طرح وی 

نیست، اما مروری بر آن، سوالاتی را ایجاد می کند.
اول موضوع این که وی با وجود تمام مسائل اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی 
و ابعاد دیگر کشور، اولین مساله را ساماندهی یارانه های پنهان می داند و این که چرا 
این موضوع را به عنوان مساله اول انتخاب کرده، خود جای سوال دارد؛ هرچند 
که یارانه های پنهان و پرداخت حجم سنگینی از آن در سال آسیب های جدی به 
وضعیت اقتصادی ایران وارد کرده و سال هاست که دولت ها نتوانستند گام های 

موثری در بهبود این وضعیت بردارند.
در این رابطه باید گفت، طبق اعلام دولت روحانی در مهر ۱۳۹۸، ایرانی ها در سال 
بیش از ۱۳۰۰ هزار میلیارد تومان یارانه پنهان و آشکار دریافت می کنند که بیش از 
۹۰۰ هزار میلیارد آن یارانه پنهان بوده است که محل تامین آن ۳۰۰ هزار میلیارد 
تومان بودجه ای و فرابودجه ای اســت و ۶۰۰ میلیارد تومان دیگر به حوزه نفت 

و انرژی بر می گردد که بالغ بر ۲۰۰ هزار میلیارد تومان آن در بنزین نهفته است.
در مورد توزیع یارانه ها نیز این گزارش نشان داده بود که دهک دهم ۲۳ برابر سایر 
دهک ها یارانه دریافت می کند و یارانه دریافتی آنها در برق حدود ۳.۶ برابر، گاز 

حدود ۲.۵ برابر و کالاهای اساسی ۴.۷ برابر بقیه است.
این که قرار است نحوه ساماندهی یارانه های پنهان در دولت رضایی به چه نحوی 
باشد، وی به نوعی حذف یارانه سوخت دهک دهم را هدف گذاری کرده و قرار بر 
فروش بنزین و گازوئیل به قیمت واقعی به این دهک دارد، اما سایر دهک ها نرخ 
ترجیحی دریافت می کنند. اینجا این سوال مطرح است که آیا تمامی ۹ دهک دیگر 
افراد متوسط و رو به پایین هستند که باید همه آنها همچنان یارانه سوخت و با نرخ 
ترجیحی دریافت کنند یا اینکه سه دهک بالا می توانند مشمول این تغییر باشند؟ و 
دیگر اینکه آیا الزاما حذف تمام یارانه دهک دهم راهگشای معضل یارانه های پنهان 
است؟اما قرار است منابع پرداختی از محل فروش قیمت واقعی بنزین و گازوئیل 
به دهک دهم، چهار میلیارد دلار باشد که از محل آن ۱۷۸ هزار تومان یارانه به ۴۰ 

میلیون نفر اختصاص پیدا می کند.
مابقی ۴۵۰ هزار تومان اینگونه قرار است تامین شود که چهار میلیارد دلار دیگر 
از محل نهاده های دامی و کالاهای اساســی صرفه جویی می شود. این اشاره این 
احتمال را مطرح می کند که محســن رضایی در مورد حذف ارز ۴۲۰۰ تومان از 
واردات نهاده های دامی و کالاهای اساسی اقدام خواهد کرد و نرخی بالاتر از آن 
اعمال خواهد شد، به نحوی که چهار میلیارد دلار از آن صرفه جویی می شود. اما 
او علنی در این مورد بحثی مطرح نکرده و نحوه تامین چهار میلیارد دلار مشخص 
نیست.طبق گفته این کاندیدای ریاست جمهوری، ۳۵۰ هزار تومان از ۴۵۰ هزار 
تومان از محل این صرفه جویی ها یعنی چهار میلیارد دلار قیمت سوخت دهک 
دهم و چهار میلیارد دلار نهاده های دامی ایجاد خواهد شــد که با ۹۱ هزار تومان 

یارانه فعلی به ۴۵۰ هزار تومان خواهد رسید.
سوال اینجاست که یارانه ۹۱ هزار تومانی فعلی کدام یارانه است؟ این در حالی 
است که در بخش یارانه های نقدی هر نفر ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان دریافت می کند و 
از سویی در یارانه های معیشتی مبلغ ۵۵ تا ۲۰۵ هزار تومان متفاوت است و یارانه 
۹۱ هزار تومانی در عمل وجود ندارد؛ بنابراین لازم است این کاندیدای ریاست 
جمهوری توضیح دهد که یارانه ۹۱ هزار تومانی دقیقا کدام یارانه است که باید ۳۵۰ 

هزار تومان به آن اضافه و یارانه ۴۵۰ هزار تومانی را ایجاد کند.

 افزایش اعتماد دوباره مشتریان بانکی 
و فعالان اقتصادی به چک

مدیر امور شعب شهر تهران بانک شهر با اشاره به اجرای 
قانون جدید چک از ابتدای سال جاری؛ از افزایش اعتماد 
دوباره شهروندان، مشتریان و فعالان اقتصادی پایتخت به 
چک خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،  سعید عسگری 
با اعلام این خبر، افزود: در گذشته ذینفعان برای انجام 
معاملات می بایســت صادر کننده چک را می شناختند 
تا به چک صادر شــده اعتماد کنند؛ اما در حال حاضر 
و با اجرای قانون جدید، این شناســایی را شبکه بانکی 
از طریق اعتبارســنجی انجام می دهد.وی با بیان اینکه 
خوشبختانه از ابتدای امسال شاهد نقدشوندگی بهتر و 
بیشتر چک های صادر شده در شعب پایتخت بانک شهر 
بوده ایم، تصریح کرد: قانون جدید، یکی از مشــکلات 
مهم چک یعنی عدم امکان شناســایی و اعتبارســنجی 
صادرکننده را به صورت کامل رفع کرده اســت.مدیر 
امور شعب شــهر تهران بانک شهر با اشــاره به کاهش 
محســوس تعداد چک های برگشتی در شــبکه بانکی 
کشــور، گفت: کاهش حــدود ۶۰ درصدی چک های 
برگشتی در فروردین ماه و روند ادامه دار آن در ماه های 
اردیبهشت و خرداد نشان می دهد که برای رفع مشکلات 
ناشی از چک در مسیر درستی قرار گرفته ایم و قطعا در 
آینده نزدیک، مشکلات چک به حداقل ممکن خواهد 
رســید.وی با بیان اینکه طی سال های اخیر میزان بالای 
چک های برگشتی موجب شده، بسیاری از واحدهای 
تولیدی با مشــکلات متعددی روبه رو شوند، ادامه داد: 
هم اکنون با ثبت چک های جدید در سامانه صیاد، ضریب 
امنیت معاملات افزایش یافته و اعتبار چک مجددا احیا 
شده است.عسگری با اشاره به اینکه چک های قدیمی 
فعلا همانند گذشــته کارسازی می شــوند، به مشتریان 
شــبکه بانکی توصیه کرد: هرگز چک جدید ثبت نشده 
در سامانه صیاد را دریافت نکنند زیرا، امکان کارسازی و 

کارپردازی آن در شعب بانک شهر وجود ندارد.

تامین مالی موفق 1۵00 میلیارد ریالی 
شرکت »ماهان سیرجان« از بورس کالا

شرکت توسعه فرآوری صنایع و معادن ماهان سیرجان 
به منظور تامین سرمایه در گردش، اقدام به انتشار اوراق 
سلف موازی اســتاندارد معادل ۳۵۰ هزار تن کلوخه 
سنگ آهن به ارزش ۱۵۰۰ میلیارد ریال در بورس کالای 
ایران کرد که این اوراق با استقبال خریداران به فروش 
رفت.به گزارش اقتصادسرآمد،  شرکت توسعه فراوری 
صنایع و معادن ماهان سیرجان که در نماد "عسیرجان" 
اقدام به انتشار اوراق گواهی سلف کرده بود، موفق شد 
تعداد یک میلیون و ۲۵۰ هزار قــرارداد را با قیمت یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار ریال در هر قرارداد صدکیلوگرمی به 
فروش برساند که عرضه اولیه این اوراق ازطریق شرکت 
کارگزاری تامین سرمایه نوین انجام شد. معاملات ثانویه 
اوراق مذکور از روز سه شنبه ۱۱ خرداد ماه جاری  تا ۱۰ 
خرداد ۱۴۰۱ ادامه خواهد داشت.ین گزارش حاکیست: 
مهدی بهرامی مدیرعامل شرکت توسعه فراوری صنایع 
و معادن ماهان سیرجان، اردیبهشت ماه گذشته از انتشار 
اوراق مذکور برای تامین مالی شــرکت خبر داده بود.
شــرکت فرآوری صنایع و معادن ماهان سیرجان یکی 
از شــرکت های زیرمجموعه هلدینگ ماهان و بازوی 
اجرایی آن در بخش معدن اســت کــه در حال حاضر 
عملیات استخراج و فروش سنگ آهن از توده معدنی 

شماره ۵ گل گهر سیرجان را برعهده دارد.

آغاز نمایشگاه پتروشیمی با مشارکت 
بانک صادرات ایران

 نمایشــگاه توانمند ســازی و حمایت از شرکت های 
پتروشــیمی منطقه ماهشــهر و بنــدر امام خمینی)ره( 
با مشــارکت و اعــلام آمادگی بانک صــادرات ایران 
برای مشــارکت در تأمین مالی و پشتیبانی از طرح های 
توســعه ای این صنعت آغــاز بــه کار کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  نمایشــگاه توانمندسازی و حمایت از 
شــرکت های منطقه ماهشــهر و بندر امام خمینی)ره( 
در تأمیــن نیازهای عمومی و تخصصی شــرکت های 
پتروشیمی ماهشهر توسط شــرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس و با مشارکت بانک صادرات ایران در محل 
سالن تلاش شــهرک بعثت بندر ماهشــهر آغاز به کار 
کرد.بانک صادرات ایران در ســال »تولید؛ پشتیبانی ها، 
مانع زدایی ها« برای حمایت از صنعت پتروشــیمی به 
عنوان صنعت آینــده دار و پرظرفیــت و در عین حال 
مهمترین جایگزین برای ایجاد ارزش افزوده در صنعت 
نفت کشــور، طرح ها و خدمات متنــوع مالی و بانکی 
را به کار گرفته به نحوی که طــرح ویژه اعتباری تولید 
)طراوت( در دو بخش طراوت تولید و طراوت توسعه 
قابلیت های فراوانــی برای تامین ســرمایه در گردش 
واحدهای تولیدی و افزایش ظرفیت و توسعه خطوط 
تولیدی فراهم کرده و از ابتدای ســال ۹۸ تاکنون مورد 

استقبال صنایع قرار گرفته است.

دریافت کارت هدیه مجازی بانک ملی 
ایران با مبلغ دلخواه

بانک ملی ایران این امکان را برای مشتریان خود فراهم 
کرده اســت که »کارت هدیه مجازی« را با مبلغ دلخواه 
سفارش دهند.به گزارش اقتصادســرآمد ،حداقل مبلغ 
کارت هدیــه مجازی ۵۰۰ هــزار ریــال و حداکثر آن 
۲۰ میلیون ریال اســت، امــا امکان انتخــاب ارقام بین 
این دو بازه به صورت دســتی نیز وجود دارد.همچنین 
کاربران این امــکان را دارند که مبلــغ کارت هدیه را 
بر روی آن درج کــرده و یا کارت را بــدون درج مبلغ 
در اختیار مصرف کننــده آن قرار دهنــد. کارت هدیه 
مجازی، خدمتــی جدید از ســوی بانک ملــی ایران 
 است که بر روی اپلیکیشــن های این بانک از جمله بام

 ارائه می شود.

رشد درآمدهای مالیاتی مدیون فناوری های نوین است
وزیر اقتصاد اظهار داشــت: اگر می توانســتیم فناوری های نوین را در این بخش تکمیل کنیم به طور قطع امکان جلوگیری فرارهای مالیاتی محقق می شد و زمینه را برای تحقق 
احکام قانونی فراهم می کردیم.به گزارش اقتصادسرآمد،  فرهاد دژپسند در مراسم رونمایی از دو سامانه »محیط آزمون تنظیم گری )سند باکس( بازار سرمایه و مرکز تعالی اقتصاد 
هوشمند و تحول دیجیتال شریف« اظهار داشت: اگر می توانستیم تجارت الکترونیک را به تجارت هوشمند تبدیل کنیم قطعا در شرایط ظالمانه تحریم گام های بلندی بر می داشتیم 
و می توانســتیم قدرتمندانه رو به جلو حرکت کنیم.وی با اشاره به افزایش ســهم تجارت الکترونیک نسبت به جی دی پی گفت: خوشــبختانه در دو سال گذشته سهم تجارت 
الکترونیک نسبت به جی بی پی ۲.۰۴ برابر شد البته واقعیت این است که با رشد آن تا این عدد به دلیل کوچک بودن عدد پایه بود.دژپسند با بیان اینکه در رشد درآمدهای مالیاتی 
مدیون فناوری های نوین هستیم اظهار گفت: اگر می توانستیم فناوری های نوین را در این بخش تکمیل کنیم به طور قطع  امکان جلوگیری فرارهای مالیاتی محقق می شد و زمینه 

را برای تحقق احکام قانونی فراهم می کردیم.

گروه بازار ســرمایه - براساس آمار 
منتشره  بیش از ۱۲میلیون ایرانی وارد 
بازار رمز ارزها شده اند؛ ۷۷ درصد آنها 
با هدف حفظ ارزش پول پا به بازاری گذاشته اند 
که معاملات روزانــه آن ۵ تا ۱۰  هــزار میلیارد 
تومان اســت.فعالان بخش خصوصــی، اغلب 
بر این عقیده هســتند که دولت بایــد از رفتارها 
و سیاســت های سلبی دست بکشــد و با وجود 
گرایش گسترده مردم به ســرمایه گذاری در این 
بازار واقعیت ارزهای دیجیتال را بپذیرد و نقش 
رگولاتور را ایفا کند. اما برخی کارشناســان نیز 
اعلام می کننــد که نگرش مثبــت و یکنواختی 
در مورد رمزارزها در کشــور وجود نداشــته و 
دولت نگرانی هایی در این زمینه دارد. عدم ثبات 
اقتصادی و وجود انتظارات تورمی سبب شده که 
مردم اغلب بدون دانش کافــی و در نظر گرفتن 
مبانی ســرمایه گذاری، رفت و آمد عجولانه ای 
به بازارهای مختلف داشــته باشند و لازم است 
که مسئولان تدبیری اساســی برای مدیریت این 
رفتارهای هیجانی بیندیشــند. پیش از این، مردم 
برای حفظ ارزش پول خود به سراغ شرکت های 
هرمی، مؤسسات مالی غیر مجاز، بازار سکه و ارز 
و بورس رفته اند، در حال حاضــر بازار ارزهای 
دیجیتال از شفافیت بازار ســرمایه نیز برخوردار 
نبوده و تا حدودی از کنترل خارج اســت. لذا به 
دلیل وجود تحریم هــای داخلی و خارجی، مردم 
بیم آن دارند که در سرمایه گذاری های بلندمدت 
مشارکت کنند. به گزارش اقتصادسرآمد، متاسفانه 
ریسک سرمایه گذاری در بازار ارزهای دیجیتال 
بدون دانش کافی و مشکلاتی برای برخی صرافان 
ارزهای دیجیتال طی ماه های اخیر رخ داده است. 
ارزش کل بازار رمزارزها در جهان تا ۸ می ۲۰۲۱ 
به ۲۴۶۰ بیلیون دلار رسیده و ارزش کل بازار بیت 
کوین طی همین مدت ۱۱۱۰ بیلیون دلار برآورد 
شده اســت. همچنین تعداد رمزارزهای پذیرش 
و لیست شــده در صرافی های معروف دنیا تا ۱۵ 
آوریل ۲۰۲۱ عدد ۴۷۰۱ را نشان می دهد. در حالی 
که تعداد رمز ارزها در سال ۲۰۱۳ تنها ۶۶ عدد بود. 

بازیگران و ذینفعان یک سیستم مالی پولی، مردم، 
دولت و کسب وکارها هستند در بازار رمزارزها نیز 
مردم مانند همیشه جلوتر از بقیه حرکت کرده اند. 

میزان مشارکت ایرانیان در بازار رمزارز
مهدی معصومی اصفهانی، عضو کمیسیون بازار 
پول و ســرمایه اتاق تهران در این باره به روزنامه 
اقتصاد ســرآمد، گفت: تأیید بیت کوین توســط 
دولت، ممکن اســت، ریسک بســیار بالایی به 
همراه داشته باشــد لذا باید  این پرسش را مطرح 
کرد که اگر بیت کوین رسمی شــود و برای مثال 
امکان معامله آن در جایی مانند بورس یا توســط 
یک صندوق ســرمایه گذاری و یا یک کارگزاری 
دیجیتال یا حتی شــبکه بانکی مجاز اعلام شود، 
در صورت ســقوط ارزش بیت کوین چه کسی 
پاسخگو خواهد بود و آیا کشور ظرفیت پذیرش 

این امر را دارد؟.
لازم است، سیاست گذاران از حالت انفعال 

خارج شوند
او با اشاره به این که کشــور با یک پدیده نوظهور 

مواجه شده است، گفت: لازم است، سیاست گذاران 
از حالت انفعال خارج شــوند؛ چراکه این انفعال 

موجبات زیان سرمایه گذاران را فراهم می کند.
تصمیم گیری ها بر اساس تخلفات و استثنائات 

صورت می گیرد
معصومی اصفهانی با تاکید بر ضرورت توسعه 
آموزش ها در زمینــه ارزهــای دیجیتال گفت: 
مشکل بزرگی که وجود دارد، این است که معمولاً 
در ایــران تصمیم گیری ها بر اســاس تخلفات و 
استثنائات صورت می گیرد و شایسته نیست که 
کلاهبرداری ها به موضوع رمزارز پیوند بخورد. 
از این رو، انتظار این است که دست کم در مورد 
ارزهای دیجیتال سیاســتگذاری هــا بر مبنای 

روش های سلبی انجام نگیرد.
دوره برخوردهای سلبی سپری شده

وی بــه ایــن نکته نیــز اشــاره کرد کــه دوره 
برخوردهای سلبی سپری شــده و دولت ها در 
حال حاضر به همــکاری روی آورده اند. او در 
ادامه با اشــاره به تجربه برخی کشورها در زمینه 

معرفی رمزارز با پشتوانه بانک مرکزی، گفت که 
در سال ۱۳۹۷ با وجود ســیگنال های متناقض، 
ایران نیز از یک رمز ارز رونمایی کرد که تاکنون 

هیچ خروجی نداشته است.
این کارشناس اقتصاد کشورمان، در بخش دیگری 
از سخنانش با اشــاره به این که سند پیشنهادی 
بخش خصوصی مســکوت نمانده و جلســات 
بســیاری حول آن برگزار شــده، گفت: ریسک 
مبادله رمزارزها چنان زیاد اســت که هیچیک از 
ارکان بخش خصوصی نمی تواند این ریســک 

را بپذیرد.
براســاس این گزارش اقتصادســرآمد، اواخر 
سال گذشــته بود که، رئیس کل بانک مرکزی در 
پیام اینســتاگرامی خود خبــر داد بانک مرکزی 
در حال تنظیم قوانینــی جهت نظارت بر فعالیت 
رمزارزهاست و سال آینده قرار است یک رمزارز 
ایرانی در کشــور رونمایی شــود. این در حالی 
است که هیچ کشوری تا به امروز در این موضوع 
اقدامات به خصوصی نکرده اســت. بانک های 
مرکزی در دنیا در چند سال گذشته به خصوص 
در سال گذشته اقدام به وضع قوانینی برای نظارت 
بر رمزارزها کردند. در همین راســتا نظارت بر 
رمزارزها برای جلوگیری از پولشویی و تروریسم 
در کشورها تشدید شد و کشورها به این سمت 
متمایل شــده اند که بر فعالیت هــای مربوط به 
رمزارزها مالیات وضع کنند. البته رویکرد کشورها 
تا به حال در رابطه با رمزارزها متفاوت بوده است. 
افزایش ارزش رمزارزها در چهار ســال گذشته 
باعث شد بســیاری از دولت های مرکزی در دنیا 
روی این نوع از ارزها قوانین مخصوص به خود را 
وضع کنند. در همین حین بانک مرکزی ایران نیز 
به تازگی به ارزهای دیجیتال توجه نشان داده است 
و قصد دارد نظارت خود بــر فعالیت های مالی 
مربوط به این رمزارزهــا را افزایش دهد. این در 
حالی است که، برخی اهداف بانک های مرکزی 
مختلف، افزایش کنترل در خصوص انتقال اعتبار، 
بین المللی کردن ارز ملی و حتی تغییر در معماری 

سیستم پولی است.

معصومی اصفهانی به » اقتصادسرآمد«  می گوید:  تصمیم گیری ها بر اساس تخلفات و استثنائات صورت می گیرد

ضرورت مدیریت رفتارهای هیجانی در بازار رمزارز  

برگزیده های بازار سرمایه

عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس، موافقت 
با ارائه لایحه ازسوی دولت با هدف تعیین تکلیف 
رمزارزهــا را منوط به ذکر "فــروش برق به قیمت 
جهانی به تولیدکنندگان" در این لایحه یـــا "تولید برق مورد 

نیاز توسط خود تولیدکنندگان رمزارز" دانست.
به گزارش اقتصادسرآمد، هادی بیگی نژاد ارائه لایحه ازسوی 
دولت به منظور تعیین تکلیف "وضعیت استخراج رمزارزها" را 
ضروری دانست و بر رعایت مواردی مهم در این لایحه تاکید 
کرد و گفت: درصورتی با ارائه لایحــه در رابطه با رمزارزها و 
تعیین تکلیف آن ها موافق هستم که در این لایحه "فروش برق 
به قیمت جهانــی به تولیدکنندگان" ذکر شــود یا اینکه "خود 

تولیدکنندگان برق مورد نیازشان را تولید کنند.
"نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی یکی از راه های 
مقابله با بلعیدن برق کشور توســط تولیدکنندگان رمزارزها را 
تولید برق توسط خود آن ها برای تولید رمزارز دانست وافزود: 
همچنین می توان مکانی را بــه آن ها اختصاص داده و به قیمت 
جهانی )صادراتی( برق را به آن ها فروخت.وی با تاکید بر اینکه 
ضررهای رمزارزها برای کشور فراوان اســت، ادامه داد: اگر 
فضا برای تولید ارزهای دیجیتالی باز شود نزدیک به ۱۲ هزار 
مگاوات برق مصرف می کنند در حالی که زیرساخت های تولید 

برق در کشور چنین ظرفیتی را ندارد.
بیگی نژاد اصلی ترین دلیل گســترش رمزارزهــا در ایران را 
ارزانی برق دانســت و با بیــان اینکه ایران به بهشــت تولید 
رمزارزها تبدیل شــده، افزود: اگر برق در ایران قیمت جهانی 
خود را پیدا کنــد، به یقین تولید رمزارز برای کســی به صرفه 
نخواهد بود اما شــرایط اجتماعــی و اقتصــادی در ایران به 
شــکلی اســت که نمی توان برق را به قیمــت جهانی عرضه 
کرد چراکه مردم توان پرداخت هزینــه آن را ندارند به همین 
دلیل دولت باید راه های گفته شــده را بــرای مقابله با مصرف 
 بی رویه برق توسط رمزارزها با ارائه لایحه به مجلس ایران در

  پیش گیرد.
عضو هیات رئیسه کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
با تاکیــد بر اینکه کشــور در زمینــه رمزارزها بــه دلیل عدم 
تصمیم گیری دولت دچار بحران شــده اســت، گفت: اگرچه 
مجلس درخصوص تعیین تکلیــف رمزارزها طرحی را آماده 
کرده اما اولویت با لایحه دولت است یا اینکه در طرح مجلس 
اظهارنظر کند، در هر صورت تداوم بلاتکلیفی موجود روز به 

روز مشکلات را بزرگ تر می کند.

رئیــس اداره امــور صندوق هــای ســرمایه گذاری 
ســازمان بورس از تدوین مقررات مربوط به صندوق 
سرمایه گذاری ســهامی اهرمی با امکان سرمایه گذاری 
همزمان سرمایه گذاران ریسک گریز و ریسک  پذیر خبر 
داد.به گزارش اقتصادسرآمد،  رضا نوحی از تدوین مقررات مربوط 
به صندوق سرمایه گذاری ســهامی اهرمی با امکان سرمایه گذاری 
همزمان سرمایه گذاران ریسک گریز و ریسک پذیر خبر داد و گفت: 
این نخستین نوع صندوق سرمایه گذاری خواهد بود که هم زمان از 
هر دو سازوکار صدور و ابطال و بورس ها جهت سرمایه گذاری و 
انتقال مالکیت واحدهای سرمایه گذاری بهره می گیرد.رئیس اداره 
امور صندوق های سرمایه گذاری سازمان بورس در این خصوص به 
پایگاه خبری بازار سرمایه )سنا(، گفت: مقررات مربوط به این نوع 
از صندوق های سرمایه گذاری طوری تدوین شده است که صندوق 
ملزم به رعایت نصاب صندوق های سهامی است. در این صندوق ها 
عمده پرتفوی صندوق را سرمایه گذاری در سهام و حق تقدم سهام 
تشــکیل خواهد داد؛ همچنین مدیریت پرتفوی صندوق به شکل 
فعال بوده و مدیر صندوق می تواند بر اساس نصاب تعریف شده، 
نسبت به سرمایه گذاری در سهام و حق تقدم سهام اقدام کند.نوحی، 
این صندوق ها را دارای واحدهای ممتاز و عادی عنوان کرد و افزود: 
واحدهای عادی صندوق دارای کف بازدهی بوده و از طرف دیگر 
برای آن ها سقف بازدهی در نظر گرفته شــده است. تأمین حداقل 
بازدهی تعیین شده برای دارندگان واحدهای عادی در شرایطی که 
بازدهی صندوق کمتر از نرخ مذکور باشد، از محل واحدهای ممتاز 
انجام می شود و چنانچه بازدهی صندوق بیش از حداکثر نرخ بازدهی 
تعیین شده برای واحدهای عادی باشــد، مازاد بازدهی واحدهای 
عادی نسبت به سقف تعیین شده به واحدهای ممتاز تعلق می گیرد. 
بازدهی مذکور به شــکل روزانه مورد محاســبه قرار گرفته و باید 
اعلام شود.وی توضیح داد: در این صندوق ها برای ورود و خروج 
متقاضیان سرمایه گذاری در واحدهای عادی از سازوکار مبتنی بر 
صدور و ابطال استفاده می شود و ورود و خروج متقاضیان سرمایه 
گذاری در واحدهای ممتاز از طریق معاملات واحدهای ممتاز در 
بورس انجام می شود؛ به عبارتی این نخستین نوع صندوق سرمایه 
گذاری خواهد بود که هم زمان از هر دو سازوکار صدور و ابطال و 
بورس ها جهت سرمایه گذاری و انتقال مالکیت واحدهای سرمایه 
گذاری بهره می گیرد.رئیس اداره امور صندوق های سرمایه گذاری 
افزود: با توجه به اینکه واحدهای ممتــاز در این صندوق به عنوان 
پشتیبان صدور واحدهای عادی هستند، لذا قابل ابطال نبوده و صرفاً 

از طریق بازار قابل معامله است. 

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اسلامی 
گفــت: بزرگ ترین حســن طرح مالیات بــر عایدی 
سرمایه این است که پول های سرگردان مردم به سمت 
تولید و اشتغال می رود و از سفته بازی و دلالی در بازارهای مختلف 
جلوگیری می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، اصغر سلیمی درباره 
تصویب کلیات "طرح مالیات بر عایدی سرمایه" در مجلس، اظهار 
کرد: فعلًا کلیات این طرح تصویب شده و طرح به کمیسیون های 
مختلف می رود و نمایندگان، مرکز پژوهش های مجلس و اساتید 
مختلف روی تبصره ها و مفاد آن نظر می دهند. وقتی چکش کاری 
لازم روی طرح مالیات بر عایدی سرمایه در کمیسیون های مختلف 
انجام شد طرح به صحن علنی می آید که اگر صحن آن را تصویب 
کند ۱۰ روز نمایندگان فرصت دارند که روی مصوبات کمیسیون 
پیشنهاد دهند.وی با بیان اینکه فعلًا با کلیات طرح موافقت کرده ایم، 
افزود: بنابراین اول پیشــنهاد نمایندگان به رأی گذاشته می شود و 
اگر پیشنهاد رأی آورد مصوبات کمیســیون می تواند حذف شود 
و چیزی نیســت که فعلًا به تصویب ۱۰۰ درصدی رسیده باشد. 
نمایندگان معتقد هستند باید روی طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
کار کارشناسی بیشــتری انجام شــود تا به مردم فشار وارد نشود.

نماینده مردم سمیرم در مجلس گفت: در صورت تصویب نهایی این 
طرح و اجرای آن سفته بازی و دلالی در بازارهای مختلف کاهش 
می یابد و برای مثال اگر کسی بخواهد طلا یا ارز بخرد باید هنگام 
فروش، مالیات آن را نیز بپردازد و بســیاری از کشورهایی که در 
تولید پیشرفت کرده اند مالیات هایی را روی عایدی بر سرمایه وضع 
کرده اند تا طلا، مسکن و... به عنوان سرمایه محسوب نشود و پول ها 
به سمت تولید سوق پیدا کند.سلیمی تصریح کرد: رونق تولید نیز 
سبب اشتغال پایدار می شود. کشورهای پیشرفته وام هایی که برای 
تولید اختصاص می دهند صفر درصد است که در نتیجه سبب رونق 
یافتن تولید می شود. مردم ایران نمی دانند که با پول سرگردان خود 
چه کاری انجام دهند و اگر مدیریت و برنامه ریزی درســتی شود 
شهروندان سرمایه های خود را به سمت تولید خواهند برد، در نتیجه 
بخش تولید کشور پیشرفت زیادی می کند و مشکل اشتغال نیز تا 
حد زیادی مرتفع می شــود.وی افزود: بنابراین بزرگ ترین حسن 
طرح مالیات بر عایدی سرمایه این اســت که پول های سرگردان 
مردم به سمت تولید و اشــتغال می رود و از سفته بازی و دلالی در 
بازارهای مختلف جلوگیری می شود. به احتمال قوی طرح مالیات 
بر عایدی سرمایه دو ماه دیگر برای تصویب نهایی به صحن علنی 
مجلس می آید و نمایندگان درباره تصویب یا تصویب نشــدن آن 

تصمیم گیری می کنند.

عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس

 ضرورت ارائه لایحه 
برای تعیین تکلیف رمزارزها

رئیس اداره امور صندوق های سرمایه گذاری سازمان بورس

اساسنامه و امیدنامه »صندوق های 
سرمایه گذاری اهرمی« تصویب شد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

مالیات بر عایدی سرمایه از سفته بازی 
و دلالی در بازارجلوگیری می کند

 آگهی ابلاغ مفاد رای موضوع ماده 3 قانون 
تعیین تفکیک وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
بر اســاس موجب رای شــماره 139960301054001831 مورخ 
99/07/22 صادره از هیئت حل اختلاف موضوع ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مصوب 
90/09/20 مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک جنوب شرق تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای براتعلی قاســمی فلاورجانی فرزند حیدر علی 
متقاضی پرونده کلاسه 1399114401054000039 نسبت به یک 
قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 71/84 متر مربع قسمتی 
از پلاک ثبتی قسمتی از پلاک 4418 واقع در بخش 7 تهران به شماره 
الکترونیکی 139520301054009418 صفحه 389 دفتر 570 ثبت 
گردیده. مراتب از نظر اطلاع ذوی الحقوق و شرکا مشاعی پلاک فوق در 
دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه آگهی می گردد. طبق قانون فوق 
الاشاره کسانی که به مالکیت و تصرفات مفروزی متقاضی فوق اعتراض 
دارند می توانند از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را 
به مراجع قضائی تسلیم نمایند. بدیهی است پس از انقضاء مهلت قانونی 
و عدم وصول واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت مفروزی به مساحت 

و حدود بالا به  نام نامبرده اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/2/28
تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/3/12

شناسه آگهی : 1135986  میم الف : 10762 
غضنفری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خاوران تهران


